famæ habentes infraſcriptas qualitates.

2 Prima eſt, ꝑ quod ſint de legitimo matrimonio, vel ſi

3 ſint naturales ſint ꝑ diſpenſati ad beneficia. Secūdo, quod ſint maſculi. Tertio, quod ſint liberi non ſerui. Quarto, quod non ſint obligati ad ratiocinia, neq; negociatores. Quinto, quod non ſint curiales, qui nequeunt eſſe clerici. diſtinct. 51. & 59. per tot. Sexto, quod non habeant vxorem, qui nequeunt eſſe clerici. cap. coniugatus de conuerſ. coniugat. Septimo, quod non ſint bigami. Octauo, quod non ſint neophiti. Nono, quod non ſint tales, qui ſacramentum imprimens characterem bis recepiſſent. Decimo, qui poenitentiam ſolemne non egerint; de qua in cap. in capite. diſtin. 50. Vndecimo, qui honeſte Domum ſuam nouerit regere. Duodecimo, qui non ſunt corpore vitiaſi. Decimotertio, habentes ætatem legitimam. Decimoquarto, qui nō

4 ſunt ꝑ irregulares. Decimoquinto, quod non ſint criminofi. Decimoſexto, qui non ſunt Apoſtata. Decimoſepti-

Praxis Iuriſpatron.

mo, qui non ſunt peregrini, ſeu vagabundi. Decimoſexto, qui ſunt litterati. Decimoſeptimo, qui ſunt clerici ſaltem primæ tonſuræ. Vigefimo, qui ſunt vere clerici non coniugati, nec laici. Vigefimoprimo, quod ſi ſumus in eccleſia regulari, ſint regulares, in ſeculari ſeculares. Vigefimoſecundo, clerici incedentes in habitu, & tonſura. cap. clerici, & cap. penult. de vit. & honeſt. cleric. Et quod clerici præſentati ad beneficium, ꝑ & ſic habentes ius ad rem teneantur deferre habitum, & tonſuram, vide D. Quarantam in ſummario Bullarij in verbo habitus. vbi recenſet Bullam Sixti Quinti, fel. record. Quando autem plures ſunt præſentati, per dictam præſentationem nullus acquirit ius ad rem. Mohe- dan. de præben. deciſ. 1. nu. 2. refert Marius Antonin. variar. reſolut. lib. 1. reſolut. 104. num. 16. & ideo quando plures ſunt præſentati, putarem, quod non teneantur incedere in habitu, & tonſura. Habitus ꝑ autem clericalis clericorum ſecularium, quis ſit, non eſt iure ſtatutus.

gloss. in Clemen. 1. in verbo
 seculari in fine de elect. sed il-
 le censetur habitus clericalis,
 qui usu, & consuetudine il-
 lius Regionis, seu Prouinciæ
 admittitur, vt talis. late Co-
 uarr. pract. quæst. cap. 32. Ju-
 lius Clarus in sua praxi crim-
 in. quæst. 36. num. 11. vers.
 dixi clericum coniugatum.
 7 Usus autem inoleuit, vt cle-
 ricalis habitus sit talaris ve-
 stis, & tonsura, & ita dicitur
 in dicta Bulla Sixti Quinti, &
 per Quarantam vbi supra, &
 fere vbique clericalis habitus
 est nigri coloris, nisi aliud
 suadeat dignitas, vel officij
 eminentia. Vigesimo tertio,
 8 qui se t non intruserint in be-
 neficio, ad quod volunt præ-
 sētari. Vigesimo quarto, quod
 vnus tantum præsentetur, se-
 cus ad beneficium curatum,
 ad quod patronus plures po-
 test Episcopo nominare, seu
 præsentare, ex quibus ido-
 neum magis Episcopus eli-
 9 get. Conc. Trident. t Sess. 24.
 de reformat. cap. 18. Vigesi-
 mo quinto, qui non sunt va-
 natores, vt toto tit. de cleric.
 venat. Vigesimo sexto, qui
 sint prudentes, & modesti.
 cap. sit Rector distin. 43. non